河南省国防科学技术工业局

豫民爆局 E⒛ 16〕 18号

关于转发工信部安全生产司 《关于切实

做好国庆节日期间民爆行业安全生产工作

的通知》的通知

各省辖市、省直管县民爆安全监管部门,各民爆生产销售企

业:

为做好国庆期间安全生产工作,工信部安全生产司下发

《关于切实做好国庆节日期间民爆行业安全生产工作的通

知》(工安全函 (⒛ 16)58号 ),现转发给你们,请按照通知

要求,切实做好国庆期间安全生产工作。

各级民爆安全监管部门要认真履行属地安全监管职责 ,

督促、指导民爆企业落实国庆期间安全生产有关措施要求;

各民爆生产销售企业要认真安排,严格落实国庆期间各项安

全防控措施,做好节前停工和节后复工的安全保障工作,加

强危险品库房的安全保卫工作,全面排查治理各类安全隐

患,严格应急值守,防止各类安全事故

【刂:」∶
os∶ 1r、

Pase:1T° :⑦371E,55团 9623
16 @82?2 From:

化 部「+:华入民共棚囤工蚍糊信息

工安全函 [⒛ 16]58号

工业和信息化部安全生产司关于切实做好

国庆节 日期间民爆行业安全生产工作的通知

各省、自治区、直辖市民爆行业主管部门:

按照有关要求,为做好国庆节日期间民爆行业安全生产

工作,有效防范生产安全事故,通知如下 :

一、加强组织领导9落实安全生产责任

各省级民爆行业主管部门要充分认识做好国庆节日期

间民爆行业安全生产工作的重要性,针对节日期间民爆行 q冫

安全生产工作特点,要强化红线意识、全局意识,增 强关键

时期做好民爆安全监管工作的政治责任感,依法履职、恪尽

职守,督促市、县级民爆行业主管部门认真履行属地监管职

责和安全生产任务及目标,推动安全管控措施和保障措施的

落实。指导企业牛固树立女全生产主体贾任意识,认冥郡署

并落实针对性强的安全防控措施,切 实加强企业安全生产工

作。

△、强化安全检查,严格制定管控措施

各省级民爆行业主管部门要结合当地民爆行业发展的

头际情况和特点,进一步加强民爆行业安全生产基础建设和

强化现场安全管理,督促企业全面排查整治各类事故隐患 ,

To:⑦371655⑦ 9623         Pa9e:2

化解安全风险。严防各类事故发生。督查企业加强生产、销

售、存储安全管控,重 点要结合新形势下防暴反恐要求,进

一步完善生产区和库区人防、技防、犬防等措施,进一步提

高治安防范能力,确保公共安全和社会稳定。指导节日期间

放假的企业做好节莳停工安排,彻底及时清理生产线上的危

险品,并做好设各保养维护、
、
危险品仓庠安全保卫等相关工

作,节后复工时,企业要对相关设各设施进行全面的检查和

测试。

三、加强值班值守,提高应急处置能力

各省级民爆行业主管部门要加强组织协调,完善应急管

理机制,健全相关部门信息共享和协调联动机制,督促指导

企业制定和完善节日期间安全生产事故专项应急预案,落实

专项应急保障措施。加强应急值守,严格落实领导干部带班、

关键岗位 24小 时值班制度和事故信息报告制度,发生事故

或险情要及时、科学、有效应对、处置和报告,确保信息渠

道畅通。

工业'和信息化部安全生产司

zO16年 9月 27日